
ChatGPT i GPT-4 

Ta sekcja zawiera informacje o głównych funkcjach ChatGPT i GPT-4, a także o niektórych 

konkurentach. Pierwsza część omawia ChatGPT wraz z porównaniem ChatGPT z wyszukiwarką Google. 

Dowiesz się również o niestandardowych instrukcjach ChatGPT, monitach i placu zabaw ChatGPT. 

Dodatkowo poznasz wtyczki ChatGPT, takie jak Advanced Data Analysis (dawniej znany jako interpreter 

kodu) i code whisperer. Druga część omawia pewne obawy dotyczące ChatGPT, a także mocne i słabe 

strony ChatGPT. Ponadto dowiesz się o alternatywach dla ChatGPT i wizualizacji danych za pomocą 

VizGPT. Trzecia część GPT-4, niektóre parametry wnioskowania dla GPT-4 oraz dostrajanie. Dowiesz się 

również o niektórych konkurentach, takich jak CoPilot i Codex. Ostatnia część przedstawia LlaMa-2 i 

sposób pobrania LlaMa-2, aby móc dostroić ten model na swoim laptopie. 

CZYM JEST CHATGPT? 

„Wojny chatbotów” przybierają na sile, a długoterminowa wartość głównych konkurentów wciąż nie 

została określona. Jednym z konkurentów jest ChatGPT-3.5 (lub po prostu ChatGPT), chatbot oparty 

na sztucznej inteligencji od OpenAI. ChatGPT odpowiada na zapytania użytkowników, udzielając 

odpowiedzi w formie konwersacji. Tempo wzrostu liczby zarejestrowanych użytkowników ChatGPT jest 

niezwykłe. Najbliższym konkurentem jest iPhone, który osiągnął milion użytkowników w 2,5 miesiąca, 

podczas gdy ChatGPT przekroczył milion użytkowników w ciągu sześciu dni. Liczba użytkowników 

ChatGPT osiągnęła szczyt na poziomie około 1,8 miliarda, a następnie spadła do około 1,5 miliarda. 

Należy zauważyć, że chociaż Threads z Meta przewyższyło ChatGPT pod względem liczby członków, 

Threads odnotowało znaczny spadek liczby użytkowników dziennie, rzędu 50%. Porównanie czasu 

potrzebnego na osiągnięcie miliona członków dla sześciu znanych firm/produktów i ChatGPT znajduje 

się pod adresem https://www.syntheticmind.io/p/01. Powyższy adres URL zawiera również informacje 

o Willu Hobicku, który użył ChatGPT do napisania rozszerzenia do Chrome'a do zadań związanych z 

pocztą e-mail, mimo braku doświadczenia w JavaScript i umiejętności pisania rozszerzeń do Chrome'a.  

ChatGPT: GPT-3 „na sterydach”? 

ChatGPT bywa nazywany GPT-3 „na sterydach” i panuje powszechna zgoda co do tego, że ChatGPT-3 

jest obecnie najlepszym chatbotem na świecie. Rzeczywiście, ChatGPT może wykonywać wiele zadań: 

• pisać wiersze 

• pisać eseje 

• pisać kod 

• odgrywać role 

• odrzucać nieodpowiednie prośby 

Co więcej, jakość jego odpowiedzi na zapytania w języku naturalnym przewyższa możliwości jego 

poprzednika, GPT-3. Kolejną interesującą funkcją jest możliwość przyznawania się do błędów. ChatGPT 

oferuje również „szybkie odpowiedzi”, które są przykładami tego, o co można zapytać ChatGPT. 

Jednym z ciekawych zastosowań ChatGPT jest generowanie wiadomości tekstowej z prośbą o 

zakończenie związku: 

https://www.reddit.com/r/ChatGPT/comments/zgpk6c/breaking_up_with_my_girlfriend/ 

ChatGPT generuje świąteczne teksty piosenek, które są dostępne online: 



https://www.cnet.com/culture/entertainment/heres-what-it-sounds-like-when-ai-writes-christmas-

lyrics 

Jednym z aspektów ChatGPT, który prawdopodobnie nie przypadnie do gustu rodzicom małych dzieci, 

jest fakt, że ChatGPT powiedział im, że Święty Mikołaj nie istnieje: 

https://futurism.com/the-byte/openai-chatbot-santa 

ChatGPT: Google „Kod czerwony” 

W grudniu 2022 roku prezes Google wydał „kod czerwony” dotyczący potencjalnego zagrożenia ze 

strony ChatGPT jako konkurencji dla wyszukiwarki Google. Google inwestuje w rozwój produktów 

opartych na sztucznej inteligencji, prawdopodobnie w celu oferowania funkcjonalności, które mogą z 

powodzeniem konkurować z ChatGPT. Niektóre z tych produktów opartych na sztucznej inteligencji 

mogą również generować grafikę porównywalną z efektami graficznymi DALL-E. W rzeczywistości 

wyścig o dominację nad sztuczną inteligencją trwa nieprzerwanie i niewątpliwie będzie trwał w dającej 

się przewidzieć przyszłości. 

ChatGPT kontra wyszukiwarka Google 

Biorąc pod uwagę częste spekulacje, że ChatGPT ma zastąpić wyszukiwarkę Google, porównajmy 

pokrótce sposób, w jaki Google i ChatGPT odpowiadają na dane zapytanie. Po pierwsze, Google to 

wyszukiwarka wykorzystująca algorytm Page Rank (opracowany przez Larry'ego Page'a) wraz z 

dopracowanymi aspektami tego algorytmu, które są ściśle strzeżoną tajemnicą. Google używa tego 

algorytmu do pozycjonowania stron internetowych i generowania wyników wyszukiwania dla danego 

zapytania. Jednak wyniki wyszukiwania zawierają płatne reklamy, które mogą „zaśmiecać” listę linków. 

Z kolei ChatGPT nie jest wyszukiwarką: zapewnia bezpośrednią odpowiedź na dane zapytanie. Mówiąc 

potocznie, ChatGPT po prostu „przejdzie do sedna” i wyeliminuje nadmiar zbędnych linków. ChatGPT 

może generować nieprawidłowe wyniki, których konsekwencje mogą być zarówno łagodne, jak i 

poważne. W związku z tym zarówno wyszukiwarka Google, jak i ChatGPT mają swoje mocne i słabe 

strony, a także sprawdzają się w przypadku różnych typów zapytań: pierwsze w przypadku zapytań o 

wieloaspektowe odpowiedzi (np. pytania dotyczące kwestii prawnych), a drugie w przypadku zapytań 

bezpośrednich (np. pytania dotyczące kodowania). Oczywiście oba narzędzia radzą sobie równie 

dobrze z wieloma innymi typami zapytań. Według Margaret Mitchell, ChatGPT nie zastąpi 

wyszukiwarki Google i podaje kilka interesujących szczegółów na temat wyszukiwarki Google i 

PageRank 

Niestandardowe instrukcje ChatGPT 

ChatGPT dodał obsługę niestandardowych instrukcji, które umożliwiają określenie niektórych 

preferencji, których ChatGPT będzie używać podczas odpowiadania na zapytania. Użytkownicy 

ChatGPT Plus mogą włączyć niestandardowe instrukcje, przechodząc na stronę internetową ChatGPT, 

a następnie wykonując następującą sekwencję kroków: 

Ustawienia > Funkcje beta > Włącz niestandardowe instrukcje 

Na przykład możesz określić, że wolisz widzieć kod w języku innym niż Python. Zestaw typowych 

wymagań początkowych dla rutynowych zadań można również określić za pomocą niestandardowych 

instrukcji w ChatGPT. Kolejny ciekawy przykład niestandardowych instrukcji pochodzi od Jeremy'ego 

Howarda, który przygotował obszerny i szczegółowy zestaw niestandardowych instrukcji: 

https://twitter.com/jeremyphoward/status/1689464587077509120 



Niestandardowe instrukcje są dostępne tylko dla użytkowników, którzy zarejestrowali się w ChatGPT 

Plus. Jednak OpenAI oświadczyło, że instrukcje dostosowane do indywidualnych potrzeb będą 

dostępne bezpłatnie dla wszystkich użytkowników do końca 2023 roku. 

ChatGPT na urządzeniach mobilnych i w przeglądarkach 

ChatGPT został udostępniony najpierw na urządzenia z systemem iOS, a następnie na urządzenia z 

systemem Android w 2023 roku. Możesz pobrać ChatGPT na urządzenie z systemem iOS: 

https://www.macobserver.com/tips/how-to/how-to-install-and-use-the-official-chatgpt-app-on-

iphone/ 

Alternatywnie, jeśli masz urządzenie z systemem Android, możesz pobrać ChatGPT ze strony: 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.openai.chatgpt. 

Możesz również zainstalować ChatGPT dla przeglądarki Bing od Microsoft: 

https://chrome.google.com/webstore/detail/chatgpt-for-bing/pkkmgcildaegadhngpjkklnbfbmhpdng 

ChatGPT i komunikaty 

Chociaż ChatGPT doskonale radzi sobie z generowaniem odpowiedzi na zapytania, czasami wynik może 

nie być w pełni satysfakcjonujący. Jedną z opcji jest wpisanie słowa „rewrite”, aby uzyskać inną wersję 

od ChatGPT. Chociaż jest to jeden z najprostszych dostępnych komunikatów, jego skuteczność jest 

ograniczona.  

GPTBot 

GPTBot to robot indeksujący strony internetowe. Na szczęście możesz zablokować dostęp GPTBot do 

witryny, dodając go do pliku robots.txt witryny: 

User-agent: GPTBot 

Disallow: / 

Możesz również dostosować dostęp GPTBot tylko do fragmentu witryny, dodając token GPTBot do 

pliku robots.txt witryny: 

User-agent: GPTBot 

Allow: /youcangohere-1/ 

Disallow: /dontgohere-2/ 

Na marginesie, Stable Diffusion i LAION przeszukują Internet za pomocą Common Crawl. Możesz 

jednak zapobiec scrapowaniu swojej witryny, określając następujący fragment kodu w pliku robots.txt: 

User-agent: CCBot 

Disallow: / 

Plac zabaw ChatGPT 

ChatGPT ma własny plac zabaw, który, jak zobaczysz, znacząco różni się od placu zabaw GPT-3: 

https://chat.openai.com/chat.  

Dla Państwa wygody link do placu zabaw GPT-3 znajduje się tutaj: 



https://beta.openai.com/playground. 

OpenAI okresowo dodaje nowe funkcje do ChatGPT, takie jak: 

• użytkownicy mogą przeglądać (i kontynuować) poprzednie konwersacje 

• zmniejszenie liczby pytań, na które ChatGPT nie odpowie 

• użytkownicy pozostają zalogowani dłużej niż dwa tygodnie 

Kolejnym przydatnym ulepszeniem jest obsługa skrótów klawiaturowych: podczas pracy z kodem 

można użyć kombinacji klawiszy ⌘ (Ctrl) + Shift + (dla komputerów Mac), aby skopiować ostatni blok 

kodu, oraz kombinacji klawiszy ⌘ (Ctrl) + /, aby wyświetlić pełną listę skrótów. Dostępnych jest wiele 

artykułów dotyczących ChatGPT i sposobu pisania monitów w celu wyodrębnienia potrzebnych 

szczegółów z ChatGPT.  

WTYCZKI, INTERPRETER KODU I SZEPT KODU 

Oprócz odpowiadania na mnóstwo pytań użytkowników, ChatGPT rozszerza swoją funkcjonalność, 

zapewniając obsługę następujących funkcji: 

• Wtyczki ChatGPT innych firm 

• Zaawansowana analiza danych 

• Szeptacz kodu 

Każdy z tematów z powyższej listy jest krótko omówiony w poniższych podsekcjach, wraz z krótką 

sekcją omawiającą Zaawansowaną analizę danych w porównaniu z Claude-2 firmy Anthropic. 

Wtyczki 

Dostępnych jest kilkaset wtyczek ChatGPT. Listy „najlepszych” wtyczek ChatGPT często się zmieniają, 

dlatego warto poszukać w internecie nowszych wtyczek ChatGPT. Inny zestaw polecanych wtyczek 

(oczywiście w zależności od potrzeb) znajduje się tutaj: 

• AskYourPDF 

• ChatWithVideo 

• Noteable 

• Upskillr 

• Wolfram 

Jeśli obawiasz się, że ChatGPT może zeskrobać zawartość Twojej witryny, wtyczka do przeglądarki 

OpenAI obsługuje token użytkownika o nazwie ChatGPT-User, który przestrzega treści określonych w 

pliku robots.txt, który wiele witryn udostępnia w celu ograniczenia dostępu do treści. Oprócz 

szczegółów dotyczących tworzenia wtyczki ChatGPT, strona internetowa OpenAI zawiera przydatne 

informacje o wtyczkach: 

• Uwierzytelnianie 

• Przykłady 

• Przegląd wtyczek 



• Zasady dotyczące wtyczek 

OpenAI nie kontroluje żadnych wtyczek dodawanych do ChatGPT: łączą one ChatGPT z aplikacjami 

zewnętrznymi. Ponadto ChatGPT określa, która wtyczka ma być używana podczas sesji, na podstawie 

konkretnych wtyczek włączonych na koncie ChatGPT. 

Zaawansowana analiza danych 

Zaawansowana analiza danych ChatGPT umożliwia ChatGPT generowanie wykresów i grafów, 

tworzenie i trenowanie modeli uczenia maszynowego, w tym modeli głębokiego uczenia. 

Zaawansowana analiza danych ChatGPT oferuje szeroki zestaw funkcji i jest dostępna dla 

użytkowników ChatGPT, którzy płacą miesięczną subskrypcję w wysokości 20 USD. Funkcja ta 

prawdopodobnie wkrótce będzie dostępna dla wszystkich użytkowników. Modele z OpenAI mogą 

uzyskiwać dostęp do interpretera Pythona, który jest ograniczony do środowiska uruchomieniowego 

w trybie sandbox i chronionego zaporą sieciową. Dostępna jest również tymczasowa przestrzeń 

dyskowa dla wtyczki interpretera podczas ewaluacji kodu Pythona. Chociaż tymczasowa przestrzeń 

dyskowa jest dostępna przez ograniczony czas, wiele zapytań w tej samej sesji może mieć kumulatywny 

wpływ na kod i środowisko uruchomieniowe. Ponadto ChatGPT może generować link do pobrania 

danych (na żądanie). Kolejna interesująca funkcja: od połowy 2023 roku Advanced Data Analysis może 

analizować wiele plików jednocześnie, w tym pliki CSV i arkusze kalkulacyjne Excel. Zaawansowana 

analiza danych umożliwia wykonywanie różnorodnych, interesujących zadań, z których niektóre 

wymieniono poniżej: 

• Rozwiązywanie zadań matematycznych 

• Analiza i wizualizacja danych 

• Konwersja plików między formatami 

• Praca z arkuszami kalkulacyjnymi Excel 

• Odczyt tekstu w formacie PDF 

Zaawansowana analiza danych kontra Claude-2 

Claude-2 firmy Anthropic to kolejny konkurent ChatGPT. Oprócz reagowania na monity użytkowników, 

Claude-2 potrafi generować kod i szybko streszczać całe książki. Claude-2 jest również podatny na 

halucynacje, podobnie jak inne chatboty oparte na LLM. Nawiasem mówiąc, obecnie dostępna wersja 

ChatGPT została wyszkolona we wrześniu 2021 r., co oznacza, że ChatGPT nie może odpowiadać na 

pytania dotyczące Claude-2 ani Google Bard, które zostały wydane po tej dacie. 

Code Whisperer 

ChatGPT Code Whisperer pozwala uprościć niektóre zadania, z których część wymieniono tutaj 

(porównaj tę listę z odpowiednią listą dla Bard): 

• Tworzenie filmów z obrazów 

• Wyodrębnianie tekstu z obrazu 

• Wyodrębnianie kolorów z obrazu 

Po wygenerowaniu filmu przez ChatGPT otrzymasz również link, z którego można go pobrać. 

WYKRYWANIE WYGENEROWANEGO TEKSTU 



ChatGPT zwiększył oczekiwania użytkowników co do jakości generowanego tekstu, co dodatkowo 

komplikuje problem plagiatu. Podczas czytania fragmentu tekstu można znaleźć kilka wskazówek 

sugerujących wygenerowany tekst, takich jak: 

• niezręczna lub nietypowa struktura zdań 

• powtarzanie tekstu w wielu miejscach 

• nadmierne używanie emocji (lub ich brak) 

Istnieją jednak narzędzia, które mogą pomóc w wykrywaniu wygenerowanego kodu. Jednym z 

darmowych narzędzi online jest GPT-2 Detector (firmy OpenAI): https://hugging-face.co/openai-

detector. 

Jako prosty (choć sztuczny) przykład, wpisz następujące zdanie w GPT-2 Detector: 

To jest oryginalne zdanie napisane przeze mnie i nikogo innego. GPT-2 Detector przeanalizował to 

zdanie i stwierdził, że jest ono prawdziwe z prawdopodobieństwem 19,35%. Teraz zmodyfikujmy 

poprzednie zdanie, dodając trochę tekstu, jak pokazano tutaj: 

To jest oryginalne zdanie napisane przeze mnie i nikogo innego, niezależnie od tego, co internetowe 

narzędzie do wykrywania plagiatu zgłosi na jego temat. GPT-2 Detector przeanalizował to zdanie i 

stwierdził, że jest ono prawdziwe z prawdopodobieństwem 95,85%. Według strony internetowej GPT-

2 Detector, wiarygodność wyników prawdopodobieństwa „staje się wiarygodna”, gdy w tekście 

wejściowym znajduje się około 50 tokenów. Innym (nieco starszym) narzędziem online do wykrywania 

automatycznie generowanego tekstu jest GLTR (Giant Language Model Test Room) firmy IBM: 

http://gltr.io/. Kod źródłowy (kombinację Type-Script i CSS) dla GLRT można pobrać ze strony: 

https://github.com/HendrikStrobelt/detecting-fake-text. Oprócz powyższych darmowych narzędzi, 

dostępne są również narzędzia komercyjne, z których jedno znajduje się pod adresem: 

https://writer.com/plans/. 

OBAWY DOTYCZĄCE CHATGPT 

Jednym z ważnych aspektów ChatGPT jest to, że nie został on zaprojektowany z myślą o dokładności: 

w rzeczywistości ChatGPT może generować (fabrykować?) bardzo przekonujące odpowiedzi, które w 

rzeczywistości są niepoprawne. Ten szczegół odróżnia ChatGPT od wyszukiwarek: te drugie 

udostępniają linki do istniejących informacji zamiast generować odpowiedzi, które mogą być 

niepoprawne. Innym porównaniem jest to, że ChatGPT jest bardziej elastyczny i kreatywny, podczas 

gdy wyszukiwarki są mniej elastyczne, ale bardziej precyzyjne w swoich odpowiedziach na zapytania. 

Nauczyciele obawiają się, że uczniowie będą używać ChatGPT jako narzędzia do wykonywania zadań 

domowych zamiast rozwijać umiejętności badawcze w połączeniu z umiejętnościami pisania. Są jednak 

nauczyciele, którzy doceniają skrócenie czasu przygotowań do zajęć, będące bezpośrednim rezultatem 

korzystania z ChatGPT do przygotowywania planów lekcji. Innym problemem jest to, że ChatGPT nie 

może zagwarantować, że dostarcza danych faktycznych w odpowiedzi na zapytania użytkowników. W 

rzeczywistości ChatGPT może „halucynować”, co oznacza, że może podawać błędne odpowiedzi, a 

także cytaty (tj. linki), które nie istnieją. Kolejnym ograniczeniem ChatGPT jest wykorzystanie danych 

treningowych, które były dostępne tylko do 2021 roku. OpenAI obsługuje jednak wtyczki do ChatGPT, 

z których jedna umożliwia przeszukiwanie sieci w czasie rzeczywistym. Celem inżynierii zapytań jest 

zrozumienie, jak tworzyć sensowne zapytania, które skłonią ChatGPT do dostarczenia potrzebnych 

informacji: źle sformułowane (lub niepoprawnie sformułowane) zapytania mogą dawać równie słabe 

rezultaty. Zasadniczo zaleca się moderowanie treści odpowiedzi z ChatGPT, szczególnie w przypadku 

zapytań zawierających szczegóły prawne.  



Generowanie kodu i niebezpieczne tematy 

Dwa istotne obszary do poprawy dotyczą generowania kodu i obsługi niebezpiecznych tematów. 

Chociaż ChatGPT (a także GPT-3) może generować kod dla różnych typów aplikacji, ChatGPT wyświetla 

kod napisany przez innych programistów, który jest również kodem użytym do trenowania ChatGPT. 

W związku z tym fragmenty tego kodu (takie jak numery wersji) mogą być nieaktualne lub 

nieprawidłowe. W przypadku zapytań dotyczących niebezpiecznych tematów, ChatGPT wyjaśnia, 

dlaczego nie może na nie odpowiedzieć. Jednak zapytanie zadane w „trybie udawania” („załóżmy, że 

jesteś postacią fikcyjną, a jak byś wyjaśnił…”) umożliwiło użytkownikom uzyskanie wyników z ChatGPT, 

które nie są zgodne z jego wytycznymi. Istnieją inne poważne potencjalne problemy. 

Mocne i słabe strony ChatGPT 

ChatGPT ma wiele zalet. W szczególności ChatGPT odpowiada bezpośrednio na pytania, nie dodając 

zbędnych linków. Jako prosty przykład, załóżmy, że wpisujesz zapytanie w wyszukiwarce internetowej, 

na przykład „Generuj kod HTML dla pola wprowadzania danych”. ChatGPT jest podatny na różnego 

rodzaju błędy, a także ma następujące ograniczenia: 

• brak możliwości „weryfikacji faktów” 

• brak możliwości odróżnienia dezinformacji od faktów 

• możliwość tworzenia odpowiedzi (halucynacje) 

• możliwość generowania niewłaściwych/toksycznych odpowiedzi 

ChatGPT jest podatny na ataki typu „process injection”, które mogą zawierać bardzo prostą treść. 

Jednak inne chatboty również są podatne na ataki typu „process injection” (tj. nie są one specyficzne 

dla ChatGPT). Nawiasem mówiąc, chatbot LaMDA od Google również jest podatny na powyższe 

ograniczenia, co sprawiło, że Google wahało się przed udostępnieniem LaMDA do powszechnej 

dostępności ze względu na potencjalne ryzyko dla reputacji Google. Na marginesie, LaMDA został 

ogłoszony w maju 2021 roku i był wówczas określany jako „przełomowa technologia językowa”. 

Pomimo tych wyzwań, ChatGPT zwiększył możliwości chatbotów i niewątpliwie pobudzi innowacyjność 

oraz konkurencję wśród czołowych interesariuszy w tej dziedzinie. 

PRZYKŁADOWE ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI OD CHATGPT 

Poniżej znajdują się przykłady różnych zapytań przesłanych do ChatGPT wraz ze szczegółową 

odpowiedzią od ChatGPT 

1) Wiele osób uważa, że sztuczna inteligencja jest niebezpieczna. Co o tym sądzisz? 

„Powszechnie panuje błędne przekonanie, że sztuczna inteligencja jest z natury niebezpieczna. Choć 

prawdą jest, że sztuczna inteligencja może być wykorzystywana do szkodliwych celów, może również 

przynieść wiele dobrego. Tak jak każda inna technologia, wszystko zależy od sposobu jej wykorzystania. 

W odpowiednich rękach sztuczna inteligencja może zostać wykorzystana do rozwiązania niektórych z 

najpilniejszych problemów świata, takich jak leczenie chorób i poprawa rolnictwa. W niewłaściwych 

rękach może zostać użyta do wyrządzenia szkód. Ważne jest, abyśmy korzystali ze sztucznej inteligencji 

w sposób odpowiedzialny i etyczny oraz aby zapewnić jej regulację i kontrolę w sposób minimalizujący 

potencjalne szkody”. 

Oto kolejny przykład zapytania przesłanego do ChatGPT-3 i jego szczegółowa odpowiedź: 

2) W jaki sposób możesz poprawić dokładność swoich odpowiedzi na zapytania? 



„Istnieje kilka sposobów na poprawę dokładności moich odpowiedzi na zapytania. Jednym ze 

sposobów jest wykorzystanie większej ilości danych do trenowania moich algorytmów. Im więcej 

danych posiadam, tym więcej informacji mam do dyspozycji i tym dokładniejsze mogą być moje 

odpowiedzi. Innym sposobem na poprawę dokładności jest wykorzystanie bardziej zaawansowanych 

algorytmów i technik, takich jak uczenie maszynowe i przetwarzanie języka naturalnego. Metody te 

pozwalają mi lepiej zrozumieć niuanse językowe i udzielać dokładniejszych odpowiedzi na zapytania. 

Ponadto regularne testowanie i ocena mogą pomóc w zidentyfikowaniu obszarów, w których mogę 

poprawić moją dokładność, i pozwolić mi skupić się na tych obszarach, aby udoskonalić moje 

odpowiedzi”. 

3) Czy możesz podać przykład nieparzystej liczby doskonałej? 

„O ile nam wiadomo, nie istnieją nieparzyste liczby doskonałe. Chociaż uważa się, że istnieją 

nieparzyste liczby doskonałe, nie odkryto ich jeszcze i nie wiadomo, czy w ogóle istnieją. W 

rzeczywistości obecnie nie wiadomo, czy w ogóle istnieją nieparzyste liczby doskonałe. Odkrycie 

nieparzystej liczby doskonałej byłoby przełomem w matematyce”. 

4) Czy możesz przedstawić dowód hipotezy Goldbacha? 

„Przykro mi, ale nie jestem w stanie przedstawić dowodu hipotezy Goldbacha. Hipoteza Goldbacha to 

znany nierozwiązany problem matematyczny, który głosi, że każdą liczbę całkowitą parzystą większą 

od 2 można zapisać jako sumę dwóch liczb pierwszych. Pomimo wieloletnich wysiłków matematyków, 

dowód tej hipotezy nie został jeszcze znaleziony. Jest ona uważana za jeden z najtrudniejszych 

nierozwiązanych problemów matematycznych. Ponieważ jestem modelem dużego języka 

wytrenowanym przez OpenAI, nie potrafię dowodzić hipotez matematycznych. Moje możliwości 

ograniczają się do udzielania odpowiedzi w oparciu o informacje, na których zostałem wyszkolony.” 

5) Czy istnieje życie po śmierci i jak wypada ono w porównaniu z życiem na Ziemi? 

„Nie ma dowodów naukowych potwierdzających istnienie życia po śmierci. To temat, który jest 

przedmiotem debaty od wieków, a różne kultury i systemy wierzeń mają własne poglądy na temat 

tego, co dzieje się po śmierci. Niektórzy wierzą w życie pozagrobowe, inni nie. Ponieważ nie ma 

dowodów naukowych potwierdzających istnienie życia pozagrobowego, nie da się określić, jak miałoby 

się ono do życia na Ziemi. Ostatecznie jest to kwestia osobistych przekonań”. 

6) Proszę przedstawić czteroakapitową analizę wojny między Ukrainą a Rosją, a także przedstawić 

swoją prognozę dotyczącą jej wyniku. 

Wojna między Ukrainą a Rosją to złożony konflikt, którego korzenie sięgają aneksji Krymu przez Rosję 

w 2014 roku. Od tego czasu konflikt zaostrzył się, a wspierani przez Rosję separatyści we wschodniej 

Ukrainie walczą z ukraińskim rządem. Walki pochłonęły tysiące ofiar i doprowadziły do przesiedleń 

wielu osób. Głównym problemem leżącym u podstaw konfliktu jest kwestia suwerenności Ukrainy. 

Rosja od dawna uważa Ukrainę za swoją strefę wpływów, a aneksja Krymu była przez wielu 

postrzegana jako naruszenie jej suwerenności. Ukraina z kolei jest zdeterminowana, by utrzymać 

niepodległość i uzyskała w tym wsparcie wielu krajów zachodnich. Trudno przewidzieć wynik wojny. 

Chociaż ukraińskie wojsko w ostatnich latach odnosiło sukcesy w walce z separatystami, Rosja nadal 

udziela wsparcia rebeliantom, a konflikt pozostaje nierozwiązany. W dłuższej perspektywie, aby 

zakończyć walki, prawdopodobnie konieczne będzie rozwiązanie dyplomatyczne. Nie ma jednak 

pewności, czy i kiedy takie rozwiązanie zostanie osiągnięte. Tymczasem wojna nadal zbiera obfite 

żniwo wśród mieszkańców Ukrainy. Wielu znajduje się w ogniu krzyżowym, a trwająca przemoc i 

niestabilność wywarły znaczący wpływ na gospodarkę i ogólny rozwój kraju. Ważne jest, aby 



społeczność międzynarodowa nadal wspierała Ukrainę w jej dążeniach do utrzymania suwerenności i 

zakończenia konfliktu. 

Jak widać z powyższych przykładów, ChatGPT zapewnia imponujące i dokładne odpowiedzi na 

zapytania w sposób przewyższający wiele chatbotów ostatnich lat.  

 

CHATGPT I DIAGNOZA MEDYCZNA 

Młody chłopiec, który od kilku lat zmagał się z przewlekłym bólem, w końcu znalazł nadzieję dzięki 

nieoczekiwanemu pomocnikowi: ChatGPT. W ciągu trzech lat matka chłopca zabrała go do 17 różnych 

specjalistów, ale żaden z nich nie postawił diagnozy, która mogłaby wyjaśnić wszystkie jego objawy. 

Przełom nastąpił na początku tego roku, gdy matka postanowiła zwrócić się o pomoc do ChatGPT. 

Założyła konto i skrupulatnie wprowadziła wszystkie informacje, które zebrała przez lata, w tym objawy 

syna i dane z jego rezonansu magnetycznego. Wspomina niezliczone godziny spędzone przed 

komputerem, przeszukując informacje w desperackiej próbie znalezienia odpowiedzi. Pomimo wizyt u 

wielu lekarzy, a nawet w pewnym momencie udania się na pogotowie, rodzina czuła, że krążą w kółko, 

ponieważ każdy specjalista skupiał się tylko na swojej dziedzinie, nie oferując kompleksowego 

rozwiązania. Zauważyła niepokojący sygnał, gdy jej syn przestał rosnąć. Chociaż pediatra początkowo 

przypisywał to niekorzystnym skutkom pandemii, matka chłopca czuła, że kryje się za tym coś więcej. 

W chwili desperacji i determinacji zwróciła się do ChatGPT, wprowadzając każdą posiadaną informację 

o stanie syna. To właśnie wtedy ChatGPT zasugerował możliwość wystąpienia zespołu uwięzi rdzenia 

kręgowego – sugestia, która znalazła u niej oddźwięk i zdawała się łączyć wszystkie fakty. Kiedy 

specjalista potwierdził słuszność sugestii ChatGPT, zdała sobie sprawę, że był to przełomowy moment 

w ich długiej i wyczerpującej drodze do postawienia diagnozy. 

ALTERNATYWY DLA CHATGPT 

Istnieje kilka alternatyw dla ChatGPT, które oferują podobny zestaw funkcji, z których niektóre 

wymieniono tutaj: 

• Bard (Google) 

• Bing Chat 

• Gemini (Google) 

• Jasper 

• PaLM (Google) 

• Pi 

• POE (LinkedIn) 

• Replika 

• WriteSonic 

• YouChat 

Poniższe podsekcje omawiają niektóre (ale nie wszystkie) alternatywy dla ChatGPT z powyższej listy. 

Google Bard 



Google Bard to chatbot, który oferuje podobne funkcje jak ChatGPT, takie jak generowanie kodu oraz 

tekstu/dokumentów. Poniżej przedstawiono podzbiór funkcji obsługiwanych przez Bard: 

• wbudowana obsługa wyszukiwania w internecie 

• wbudowana obsługa rozpoznawania głosu 

• oparta na PaLM 2 (Google) 

• obsługa 20 języków programowania 

• odczyt/streszczenie zawartości PDF 

• udostępnia linki do informacji 

Według poniższego artykułu z połowy 2023 roku, Bard dodał obsługę 40 dodatkowych języków, a także 

obsługę zamiany tekstu na mowę. Ponadto Bard obsługuje komunikaty zawierające obrazy 

(interpretowane przez Google Lens) i może generować podpisy na podstawie obrazów. Poniższy 

artykuł sugeruje, że Google może pozostać konkurencyjnym wobec ChatGPT, wykorzystując PaLM 

YouChat 

Inną alternatywą dla ChatGPT jest YouChat, część wyszukiwarki you.com, dostępna pod adresem: 

https://you.com/. Richard Socher, znany w społeczności uczenia maszynowego ze swojego wkładu, 

jest twórcą you.com. Według Richarda Sochera, YouChat to wyszukiwarka, która oferuje standardowe 

funkcje wyszukiwania, a także możliwość przeszukiwania internetu w celu uzyskania dodatkowych 

informacji i udzielenia odpowiedzi na zapytania użytkowników. Kolejnym konkurentem jest POE z 

LinkedIn, a bezpłatne konto można założyć pod adresem: https://poe.com/login. 

Pi od Inflection 

Pi to chatbot opracowany przez Inflection, firmę założoną przez Mustafę Suleymana, założyciela 

DeepMind. Pi jest dostępny online: https://pi.ai/talk. Zespół programistów wykorzystał metodę 

Reinforcement Learning from Human Feedback (RLHF) do wyszkolenia tego chatbota 

 

UCZENIE MASZYNOWE I CHATGPT: ZAAWANSOWANA ANALIZA DANYCH 

ChatGPT można wykorzystać na wiele sposobów w obszarze uczenia maszynowego, z których niektóre 

przedstawiono na poniższej liście: 

• Zadania przetwarzania języka naturalnego (NLP) 

• Augmentacja danych 

• Agenci konwersacyjni 

• Tworzenie treści 

• Zadania związane z kodem 

• Aplikacje edukacyjne 

• Badania i ekstrakcja wiedzy 

• Rozrywka interaktywna 



• Wyszukiwanie semantyczne 

• Business Intelligence 

• Analiza opinii lub recenzji klientów w celu uzyskania spostrzeżeń 

• Generowanie raportów lub podsumowań z surowych danych biznesowych dane 

• Konwersja tekstu do bardziej przystępnych formatów 

• Dostrajanie dla konkretnych domen 

• Dostosowywanie ChatGPT do konkretnych branż 

To tylko kilka z wielu sposobów wykorzystania ChatGPT w uczeniu maszynowym. Biorąc pod uwagę 

jego wszechstronność, potencjalne zastosowania są ogromne i stale rosną, w miarę jak coraz więcej 

programistów odkrywa jego możliwości. Co więcej, Advanced Data Analysis może generować modele 

uczenia maszynowego, które można trenować na zbiorach danych. Na przykład, rysunek 9.1 

przedstawia zrzut ekranu wykresów opartych na zbiorze danych Titanica. Nawiasem mówiąc, jeśli 

chcesz zobaczyć przykłady generowania kodu Pythona przez ChatGPT dla modeli uczenia 

maszynowego, a także kodu dla wykresów i grafów, możesz dowiedzieć się, jak to zrobić w kilku 

nadchodzących książkach: 

• Uczenie maszynowe, Python3 i ChatGPT 

• Python i ChatGPT/GPT-4 

• Python i wizualizacja danych z ChatGPT 

Poprzednie książki będą dostępne w Mercury Learning na początku 2024 roku. 

CZYM JEST INSTRUCTGPT? 

InstructGPT to model językowy opracowany przez OpenAI i jest modelem siostrzanym ChatGPT. 

InstructGPT został zaprojektowany tak, aby postępować zgodnie z instrukcjami podanymi w monicie i 

generować szczegółowe odpowiedzi. Oto kilka kluczowych punktów dotyczących InstructGPT: 

• Wykonywanie instrukcji 

• Szkolenie 

• Zastosowania 

• Ograniczenia 

Wykonywanie instrukcji: W przeciwieństwie do ChatGPT, przeznaczonego do rozmów otwartych, 

InstructGPT został zaprojektowany do wykonywania instrukcji użytkownika w komunikatach. Dzięki 

temu nadaje się do zadań, w których użytkownik chce uzyskać konkretne informacje lub wyniki, 

wydając jasne polecenia. Szkolenie: InstructGPT został wyszkolony z wykorzystaniem metody 

Reinforcement Learning from Human Feedback (RLHF), podobnie jak ChatGPT. Wstępny model został 

wyszkolony z wykorzystaniem nadzorowanego dostrajania, w którym trenerzy AI prowadzili rozmowy, 

grając po obu stronach (użytkownika i asystenta AI). Ten nowy zbiór danych dialogowych został 

następnie zmieszany ze zbiorem danych InstructGPT i przekształcony w format dialogowy. 

Zastosowania: InstructGPT może być przydatny w sytuacjach, w których potrzebne są bardziej 

szczegółowe wyjaśnienia, przewodniki krok po kroku lub konkretne wyniki oparte na dostarczonych 



instrukcjach. Ograniczenia: Podobnie jak inne modele, InstructGPT ma swoje ograniczenia. Może 

generować niepoprawne lub bezsensowne odpowiedzi. Wyniki w dużej mierze zależą od 

sformułowania polecenia. Jest również wrażliwy na frazę wprowadzoną w danych wejściowych i może 

dawać różne odpowiedzi w zależności od drobnego przeformułowania. Ponieważ modele sztucznej 

inteligencji i ich zastosowania szybko się rozwijają, po 2021 roku mogą pojawić się dalsze 

udoskonalenia lub iteracje InstructGPT. Zawsze zapoznaj się z oficjalnymi publikacjami i aktualizacjami 

OpenAI, aby uzyskać najnowsze informacje.  

VIZGPT I WIZUALIZACJA DANYCH 

VizGPT to narzędzie online, które umożliwia określanie poleceń w języku angielskim w celu wizualizacji 

aspektów zbiorów danych: https://www.vizgpt.ai/. Wybierz domyślny „Zestaw danych samochodów”, 

a następnie kliknij przycisk „Dane”, aby wyświetlić zawartość zestawu danych, jak pokazano na rysunku 

. 

 

Następnie wybierz domyślny „Zestaw danych samochodów” i kliknij przycisk „Rozmowa z 

wizualizacją”, aby wyświetlić wizualizację zestawu danych, jak pokazano na rysunku . 



 

Możesz dalej eksperymentować z VizGPT. Na przykład, możesz przesłać własny zestaw danych, klikając 

przycisk „Prześlij plik CSV”, i uzyskać podobne wyniki z tym zestawem danych. 

CZYM JEST GPT-4? 

GPT-4 został wydany w połowie marca 2023 roku i stał się dostępny wyłącznie dla użytkowników 

posiadających konto ChatGPT poprzez płatną aktualizację (20 USD miesięcznie) do tego konta. Według 

różnych anegdotycznych doniesień internetowych od użytkowników, GPT-4 jest lepszy od ChatGPT. 

Ponadto Microsoft ma wersję GPT-4, która obsługuje jego przeglądarkę Bing, dostępną bezpłatnie dla 

wszystkich. GPT-4 to rozbudowany model multimodalny, który może przetwarzać dane wejściowe w 

postaci obrazów oraz dane wejściowe w postaci tekstu, a następnie generować dane wyjściowe w 

postaci tekstu. Obecnie dane wyjściowe w postaci obrazów są niedostępne dla ogółu użytkowników, 

ale posiada on wewnętrzne wsparcie dla generowania obrazów. GPT-4 obsługuje 25 000 słów tekstu 

wejściowego; dla porównania, ChatGPT jest ograniczony do 4096 znaków. Chociaż liczba parametrów 

w GPT-4 nie została ujawniona, poniższy artykuł dowodzi, że GPT-4 to mieszanka modeli 8x220 

miliardów parametrów, co stanowi przykład Mieszanki Ekspertów (MoE). 

GPT-4 i wyniki testów 

Interesującym przykładem zwiększonej dokładności jest egzamin adwokacki, który ChatGPT uzyskał w 

dolnych 10%. Dla porównania, GPT-4 uzyskał w górnych 10% wyników na tym samym egzaminie 

adwokackim. Ponadto, GPT-4 najwyraźniej jest w stanie zdać pierwszy rok na Harvardzie ze średnią 

ocen 3,34. Ponadto GPT-4 uzyskał dobre wyniki w szeregu dodatkowych testów, z których niektóre 

wymieniono tutaj: 

• Egzaminy AP 

• SAT 

• GRE 

• Testy medyczne 

• Egzaminy prawnicze 



• Egzaminy szkół biznesowych 

• Egzamin MBA w Wharton 

• Półfinałowy egzamin USA Biology Olympiad 

• Egzaminy na sommelierów (wine stewardów) 

Parametry GPT-4 

Ta sekcja zawiera informacje dotyczące niektórych parametrów GPT-4, z których niektóre są 

przybliżeniami opartymi na najlepszych przypuszczeniach. Ponieważ GPT-4 jest modelem AR 

(autoregresywnym) opartym na transformatorach, jest on trenowany do predykcji następnego tokena. 

Poniższy samouczek, Raport techniczny GPT-4, został opublikowany w marcu 2023 roku i zawiera 

szczegółową analizę możliwości GPT-4: 

https://docs.kanaries.net/en/tutorials/ChatGPT/gpt-4-parameters 

Dostrajanie GPT-4 

W aktualizacji z 6 września 2023 roku OpenAI wprowadziło funkcję „dostrajania” dla swojego modelu 

GPT-3.5 Turbo, który jest częścią serii ChatGPT. Funkcja ta pozwala programistom i firmom dostosować 

model do swoich specyficznych potrzeb. Co więcej, OpenAI planuje wprowadzić tę funkcję dostrajania 

również do GPT-4. Alternatywnie, modele OpenAI można zintegrować z własnym źródłem danych za 

pośrednictwem LangChain lub LlamaIndex (wcześniej znanego jako GPT-Index). Oba te rozwiązania 

umożliwiają połączenie modeli OpenAI z istniejącymi źródłami danych.  

KONKURENCI CHATGPT I GPT-4 

Krótko po premierze ChatGPT 30 listopada 2022 r., różne firmy zaczęły intensywnie pracować nad 

stworzeniem konkurenta dla ChatGPT. Oto niektóre z nich: 

• Bard (chatbot Google) 

• CoPilot (Microsoft) 

• Codex (OpenAI) 

• Apple GPT (Apple) 

• PaLM 2 (konkurent Google i GPT-4) 

• Claude 2 (Anthropic) 

• Llama-2 (Meta) 

Poniższe podsekcje zawierają dodatkowe informacje na temat LLM z powyższej listy. 

Bard 

Bard to chatbot oparty na sztucznej inteligencji firmy Google, który został wydany na początku 2023 r. 

i jest konkurentem dla ChatGPT. Dla porównania, Bard jest oparty na PaLM 2, a ChatGPT na GPT-4. 

Niedawno Bard dodał obsługę obrazów w odpowiedziach na zapytania użytkowników, natomiast ta 

funkcjonalność dla ChatGPT nie została jeszcze udostępniona publicznie (ale można się spodziewać, że 

będzie dostępna wkrótce).Podczas szeroko komentowanej premiery Bard napotkał problem dotyczący 

Kosmicznego Teleskopu Jamesa Webba, co spowodowało znaczny spadek kapitalizacji rynkowej 

Alphabet. Google jednak konsekwentnie naprawia problemy i ulepsza funkcjonalność Bard.  



Około połowy 2023 roku Bard został wzbogacony o kilka funkcji, które nie były dostępne w GPT-4 w 

tym samym okresie. Niektóre z nich wymieniono tutaj: 

• generowanie obrazów 

• generowanie HTML/CSS z obrazu 

• generowanie aplikacji mobilnych z obrazu 

• tworzenie formuł Latex z obrazu 

• wyodrębnianie tekstu z obrazu 

Można przypuszczać, że te funkcje skłonią OpenAI do zapewnienia tego samego zestawu funkcji 

(niektóre są zaimplementowane w GPT-4, ale nie są publicznie dostępne). 

CoPilot (OpenAI/Microsoft) 

Microsoft CoPilot to rozszerzenie programu Visual Studio Code, które również działa w oparciu o GPT-

4. CoPilot w serwisie GitHub jest już znany ze swojej możliwości generowania bloków kodu w 

kontekście programu. Ponadto Microsoft rozwija również usługę Microsoft 365 CoPilot, której data 

dostępności nie została jeszcze ogłoszona (połowa 2023 roku). Microsoft udostępnił jednak wczesne 

wersje demonstracyjne, które prezentują niektóre możliwości usługi Microsoft 365 CoPilot, w tym 

automatyzację zadań takich jak: 

• pisanie wiadomości e-mail 

• podsumowywanie spotkań 

• tworzenie prezentacji PowerPoint 

Microsoft 365 CoPilot może analizować dane w arkuszach kalkulacyjnych Excel, wstawiać obrazy 

wygenerowane przez AI do programu PowerPoint i generować wersje robocze listów motywacyjnych. 

Firma Microsoft zintegrowała również usługę Microsoft 365 CoPilot z niektórymi swoimi istniejącymi 

produktami, takimi jak Loop i OneNote. Według poniższego artykułu, Microsoft zamierza pobierać 30 

USD miesięcznie za usługę Office 365 Copilot. Copilot został poddany inżynierii wstecznej pod koniec 

2022 roku. 

Codex (OpenAI) 

OpenAI Codex to dopracowany program LLM oparty na GPT-3. który generuje kod z tekstu; Codex 

obsługuje również GitHub Copilot. Codex został przeszkolony na ponad 150 GB kodu Pythona, który 

pochodzi z ponad 50 milionów repozytoriów GitHub. Według OpenAI, głównym celem Codex jest 

przyspieszenie programowania przez człowieka i może on obsłużyć prawie 40% żądań. Kody zazwyczaj 

całkiem dobrze sprawdzają się w generowaniu kodu do rozwiązywania prostszych zadań.  

Apple GPT 

W połowie 2023 roku Apple ogłosiło Apple GPT, który jest konkurentem ChatGPT od OpenAI. 

Rzeczywistą datę premiery przewidziano na 2024 rok. „Apple GPT” to obecna nazwa produktu, który 

ma konkurować z Google Bard, OpenAI ChatGPT i Microsoft Bing AI. W skrócie, LLM PaLM 2 napędza 

Google Bard, GPT-4 napędza ChatGPT i Bing Chat, natomiast Ajax napędza Apple GPT. Ajax jest oparty 

na Jax od Google, a nazwa Ajax to sprytne połączenie. 

PaLM-2 



Druga wersja modelu Pathways Language Model, PaLM-2, jest następcą PaLM (około 2022 r.). PaLM-2 

napędza Bard i jest również bezpośrednim konkurentem GPT-4. Ponieważ PaLM składa się z 540 B 

parametrów, prawdopodobne jest, że PaLM-2 jest większym modelem LLM (szczegóły tego ostatniego 

nie zostały ujawnione). PaLM-2 oferuje cztery podmodele: Gecko, Otter, Bison i Unicorn (od 

najmniejszego do największego). PaLM-2 został wytrenowany w ponad 100 językach ludzkich, a także 

w językach programowania, takich jak Fortran. Ponadto PaLM-2 został wdrożony w wielu produktach 

Google, w tym w Gmailu i YouTube. 

Med-PaLM M 

Oprócz czterech podmodeli wymienionych wcześniej, Med-PaLM 2 (następca Med-PaLM) to model 

LLM, który udziela odpowiedzi na pytania medyczne i jest dostępny pod adresem: 

http://sites.research.google/med-palm/. Następcą Med-PaLM jest Med-PaLM M. 

Ogółem PaLM-2 ma solidny zestaw funkcji i jest zdecydowanie znaczącym konkurentem dla GPT-4. 

Claude 2 

Anthropic stworzył program Claude 2, będący częścią LLM. Program ten nie tylko odpowiada na 

zapytania dotyczące określonych tematów, ale także umożliwia wyszukiwanie w wielu dokumentach, 

podsumowywanie dokumentów, tworzenie dokumentów i generowanie kodu. Claude 2 to ulepszona 

wersja poprzednika Anthropic, Claude 1.3, która umożliwia podsumowywanie całych książek, a także 

generowanie kodu na podstawie podpowiedzi użytkowników. W rzeczywistości Claude 2 wydaje się 

być porównywalny z konkurencyjnymi programami ChatGPT i GPT-4 pod względem funkcjonalności. 

Co więcej, Claude 2 obsługuje okno kontekstowe o pojemności 100 000 tokenów. Co więcej, Claude 2 

był trenowany na danych dopiero na początku 2023 roku, podczas gdy ChatGPT był trenowany na 

danych do 2021 roku. Jednak Claude 2 nie może przeszukiwać sieci (w przeciwieństwie do 

konkurencyjnego GPT-4). Zwróć uwagę na Anthropic, gdzie prawdopodobnie zobaczysz więcej dobrych 

rzeczy w obszarze LLM. 

LLAMA-2 

Druga wersja Large Language Model Meta AI (LlaMa 2) to dopracowany model LLM (LLM) firmy Meta, 

który trenował wyłącznie na publicznych danych. LlaMa-2 oferuje trzy modele (parametry 7 B, 13 B i 

70 B),które wykorzystują więcej danych na etapie wstępnego treningu niż wiele innych modeli LLM. 

LlaMa-2 jest zoptymalizowany pod kątem szybszego wnioskowania, a także zapewnia dłuższy kontekst 

(4 K) niż inne modele LLM. Co więcej, model LlaMa-2-Chat LLM działa zaskakująco dobrze: w niektórych 

przypadkach jego jakość jest zbliżona do jakości wydajnych modeli LLM, takich jak ChatGPT i GPT-4. 

LlaMa-2 jest bardziej przyjazny dla użytkownika i zapewnia lepsze wyniki w pisaniu tekstu w 

porównaniu z GPT-4. Jednak GPT-4 lepiej sprawdza się w zadaniach takich jak generowanie kodu. 

Jak pobrać LlaMa-2 

LlaMa-2 jest objęta licencją zezwalającą na użytkowanie społecznościowe i komercyjne, a Meta 

udostępniła publicznie kod, a także wstępnie wytrenowane i dostrojone modele. LlaMa-2 można 

pobrać na kilka sposobów, zaczynając od tego linku od Meta, po podaniu kilku informacji (imię i 

nazwisko, kraj i przynależność): 

https://ai.meta.com/llama/ 

Innym sposobem uzyskania dostępu do wersji demonstracyjnych modeli 7 B, 13 B i 70 B jest dostęp do 

następujących linków: 



https://huggingface.co/spaces/huggingface-projects/llama-2-7b-chat 

https://huggingface.co/spaces/huggingface-projects/llama-2-13b-chat 

https://huggingface.co/spaces/ysharma/Explore_llamav2_with_TGI 

Trzecim sposobem uzyskania dostępu do LlaMa-2 na Hugging Face są następujące strony internetowe: 

https://huggingface.co/blog/llama2 

https://github.com/facebookresearch/llama 

https://ai.meta.com/research/publications/llama-2-open-foundation-and-fine-tuned-chat-models/ 

Funkcje architektury LlaMa-2 

Ta sekcja zawiera po prostu ogólną listę niektórych ważnych, wyróżniających cech LlaMa-2: 

• LLM tylko z dekoderem 

• lepsze wstępne trenowanie 

• ulepszona architektura modelu 

• funkcja aktywacji SwiGLU 

• różne osadzenia pozycyjne 

• GQA (Grouped Query Attention) 

• Ghost Attention (GAtt) 

• RLHF i PPO 

• tokenizer BPE SentencePiece 

• zmodyfikowany krok normalizacji 

Większość LLM zawiera normalizację warstw, która jest obecna w oryginalnej architekturze 

transformatora. Natomiast LlaMa-2 wykorzystuje uproszczoną alternatywę, która obejmuje 

normalizację warstwy średniej kwadratowej (RMSNorm). RMSNorm przyniósł lepsze wyniki zarówno 

pod względem stabilności treningu, jak i generalizacji. Mimo że SwiGLU wymaga większych nakładów 

obliczeniowych niż funkcja aktywacji ReLU będąca częścią oryginalnej architektury transformatora, 

SwiGLU osiąga lepszą wydajność. Należy pamiętać, że RLHF omówiono w rozdziale 8, który zawiera 

również krótki opis TRPO i PPO.  

Dostrajanie LlaMa-2 

Chociaż LLaMa-2 stanowi ulepszenie w stosunku do swojego poprzednika, LLaMa, można dodatkowo 

poprawić wydajność LLama-2, dostrajając ten LLM: 

https://medium.com/@murtuza753/using-llama-2-0-faiss-and-lang-chain-for-question-answering-

on-your-own-data-682241488476 

Poniższy artykuł pokazuje, jak dostroić LLaMa-2 w Google Colaboratory Notatnik: 

https://towardsdatascience.com/fine-tune-your-own-llama-2-model-in-a-colab-notebook-

df9823a04a32 



Poniższy artykuł opisuje, jak użyć MonsterAPI (również omówione w artykule) do dostrojenia LlaMa-2 

w pięciu krokach: 

https://blog.monsterapi.ai/how-to-fine-tune-llama-2-llm/ 

Poniższy link opisuje, jak uzyskać dostęp do LlaMa-2 w Google Colaboratory: 

https://levelup.gitconnected.com/harnessing-the-power-of-llama-2-using-google-colab-

2e1dedc2d1d8 

KIEDY BĘDZIE DOSTĘPNY GPT-5? 

Na razie nie ma oficjalnych informacji na temat statusu GPT-5, co oznacza, że wszystko jest spekulacją. 

Na początku 2023 roku Sam Altman (prezes OpenAI) zauważył, że nie ma „oficjalnych planów” 

dotyczących GPT-5. Jednak w połowie 2023 roku OpenAI złożyło wniosek patentowy na GPT-5, który 

zawierał pewne szczegółowe informacje na temat jego funkcji. Niektórzy spekulowali, że GPT-5 będzie 

wydajniejszą wersją GPT-4, a inni sugerowali, że zgłoszenie patentowe może oznaczać jedynie 

zabezpieczenie nazwy GPT-5 przez OpenAI. Niezależnie od motywacji zgłoszenia patentowego, istnieje 

silna konkurencja ze strony różnych firm w stosunku do GPT-4. Dlatego jest wysoce prawdopodobne, 

że OpenAI wyda GPT-5, być może do końca 2023 roku. Jeśli chodzi o rozmiary modeli, należy pamiętać, 

że GPT-3 ma 175 miliardów parametrów, a niektórzy spekulują, że GPT-4 ma ich 10 bilionów, co 

oznaczałoby, że GPT-4 jest około 60 razy większy niż GPT-3. Taki sam wzrost skali dla GPT-5 wydaje się 

nieprawdopodobny, ponieważ GPT-5 składałby się wówczas z 600 bilionów parametrów. Inną 

możliwością jest to, że GPT-4 opiera się na metodologii MoE,  

która obejmuje wiele komponentów. Na przykład GPT-4 mógłby być kombinacją 8 komponentów, z 

których każdy obejmowałby 220 milionów parametrów, a zatem GPT-4 składałby się z 1,76 biliona 

parametrów. Trening modeli LLM, takich jak GPT-4, jest bardzo kosztowny i wymaga ogromnych 

zbiorów danych na etapie wstępnego treningu. Niezależnie od ostatecznego rozmiaru GPT-5, proces 

szkolenia może wiązać się z ogromnymi kosztami. 

PODSUMOWANIE 

Ta sekcja rozpoczyna się od informacji o głównych funkcjach ChatGPT i GPT-4, a także o niektórych 

konkurentach. Następnie przedstawiono porównanie ChatGPT z wyszukiwarką Google, a także 

niestandardowe instrukcje ChatGPT, monity i plac zabaw ChatGPT. Następnie zapoznano się z 

wtyczkami ChatGPT, takimi jak Advanced Data Analytics i Code whisperer, a następnie z pewnymi 

obawami dotyczącymi ChatGPT, a także mocnymi i słabymi stronami ChatGPT. Ponadto zapoznano się 

z alternatywami dla ChatGPT i wizualizacją danych za pomocą VizGPT. Co więcej, zapoznano się z 

niektórymi parametrami wnioskowania dla GPT-4 i konkurentami GPT-4, takimi jak CoPilot i Codex. Na 

koniec przedstawiono wprowadzenie do LLaMa-2 i sposób pobrania LLaMa-2, aby móc dostroić ten 

model na swoim laptopie. 

 


